
みずのき新型コロナ集団感染発生のご報告 

 

4 月 28 日（月）より、発熱、咳、鼻水、咽頭痛等の症状が利用者にみられ、その後、利

用者、職員合わせて感染者が 10名を超えましたので、5月 6日（火）に南丹保健所に感染

症集団発生報告書を提出しました。5月 12日（月）現在では、みなし陽性を含めて利用者

30名、職員 7名に症状が出現しております。ほとんどの方が軽症で快方されていますが、

施設内で８０代女性の利用者の方がお亡くなりになられました。 

 

現在、施設では感染拡大防止のためコロナ感染者がいる部署では入室制限、職員の感染

防護服着用、消毒、換気、通院等の対策を実施しています。 

 

お亡くなりになられた利用者の方のご冥福をお祈りさせて頂くとともに利用者・職員の

感染防止、健康管理についてより一層務めてまいりたいと考えておりますので、皆様のご

理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

 

令和 7年 5月 13 日 

みずのき施設長 和田誠司 


